
Ukrainas Augstākā Rada ir piešķī-
rusi ordeni – Balto krustu “Honor 
et Gloria” (Білий хрест “Честь і 

слава”)  – Ogres novada pašvaldības iz-
pilddirektora vietniecei Dana Bārbalei. 

Apbalvojumu, kas nodibināts 2019. gadā, 
Ukrainas Augstākā Rada piešķir ārvalst-
niekiem un bezvalstniekiem, ārvalstu 
vēstniecībām, sabiedriskajām un valsts 
iestādēm, kas aktīvi palīdz Ukrainai Krie-
vijas un Ukrainas kara laikā un valsts at-
jaunošanas laikā.

Ogres novads ir kopā ar ukraiņiem no 
pirmās kara dienas, sniedzot atbalstu 
gan karavīriem, gan civiliedzīvotājiem. 
Dana Bārbale ir aktīvi iesaistījusies palī-
dzības sniegšanā ukraiņiem, vairākkārt 
ir devusies uz Ukrainu, palīdzot nogā-
dāt humāno palīdzību Ukrainas iedzī-
votājiem un karavīriem. Šī gada jūnija 
sākumā no Ogres novada uz Ukrainu 
tika nogādātas 24 automašīnas, tostarp 
7  neatliekamās medicīniskās palīdzības 
transportlīdzekļi. Vienu no tām garajā 
ceļā vadīja D. Bārbale. 

D.  Bārbale: “Sēdos pie viena no neat-
liekamās medicīniskās palīdzības auto 
stūres, devos ar to garajā ceļā, nobraucot 
vairākus tūkstošus kilometru, lai nodotu 
tieši rokās kara vienībai, kas ar to varēs 
izvest ievainotos karavīrus. Tik mazs 

darbs, bet tik daudz tas var palīdzēt, lai 
glābtu dzīvības!”

D. Bārbale sev neuzdod jautājumu – vai 
darīt, bet dara, jo zina, ka Ukrainai mūsu 
palīdzība ir nepieciešama, zina, ka ir ne-
pieciešams atbalsts  – arī morālais, cilvē-
ciskais, zina, cik nozīmīgs un vajadzīgs 
ukraiņu tautai šajā traģiskajā laikā ir drau-
ga plecs. “Tā ir mūsu misija savas valsts 
un Ukrainas aizsardzībai. Klātbūtne, satik-
šanās un palīdzības nodošana tieši rokās 
rada uzticību karavīriem, kad viņi visgrū-
tākajā brīdī ir uzdrošinājušies lūgt palīdzī-
bu un ir tikuši sadzirdēti tagad, nevis kaut 
kad vēlāk,” uzsver D. Bārbale. 

Dziļi sirdī un atmiņā D. Bārbalei ir iegū-
lusies tikšanās ar kādu ukraiņu sievieti: 
“Pie Doņeckas vienai no tanku divīzijas 
vienībām komandieris ir sieviete, kura 
kara sākumā savu darbu administrāci-
jā nomainīja pret palīdzības sniegšanu 
Ukrainas karavīriem un kļuva par šīs tan-
ku divīzijas komandieri. Kara laikā, ko-
mandējot savu vienību, viņai piedzima 
meitenīte. Vienā no satikšanās reizēm 
ar Ukrainas atbalsta vienībām man bija 
iespēja turēt rokās šo meitenīti, kamēr 
viņas mammas vadībā notika vienības 
maiņa pašā karstākajā frontes punktā.”

Ukrainā pret iebrucējiem karo ne tikai 
armija, karo visa tauta. Uzņēmēji pārpro-

filējas, lai sāktu ražot militārajām vajadzī-
bām nepieciešamo, iedzīvotāji pēc dar-
ba nogādā kaujas vienībām materiālus, 
rezerves daļas tehnikas remontam, pēc 
patvertnēs pavadītajām naktīm dodas 
savās darba gaitās – arī kara apstākļos ik-
dienas dzīve neapstājas pat tur, kur visa 
infrastruktūra ir nopostīta. 

D.  Bārbale: “Krievijas izraisītais karš 
Ukrainā ikvienam no mums liek uz dzī-
vi paskatīties citām acīm, ir mainījis ie-
rasto dzīves kārtību un ritmu ne tikai 

Ukrainas iedzīvotājiem. Mums ir svarīgi 
apzināties, ka spējam un varam palīdzēt 
ukraiņiem viņu cīņā par savu valsti un 
tautu. Lai palīdzība Ukrainai neapstā-
jas! Jo tā mēs sargājam arī savu zemi –  
Latviju!” 

Pašvaldība jau ir informējusi, ka aug-
sto apbalvojumu ir saņēmis arī Ogres 
novada pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Egils Helmanis un vēl divi Latvijas 
iedzīvotāji – Arnis Rukmanis un Kristers 
Muhins. 

Godājamais Liepiņa kungs! 

Domāju, ka ne tikai man, bet arī daudziem, gan mūsu 
novadā, gan citur Latvijā, ziņa, ka plānojat nojaukt 
Jūsu izloloto Uldevena senlatviešu pili Lielvārdē, bija 

nepatīkams pārsteigums. 
Ļoti augstu novērtēju to devumu, ko ar savu darbu un aiz-

rautību esat sniedzis mūsu tautas vēstures popularizēšanai, 
jaunatnes izglītošanai. Jūsu uzceltā pils ir unikāls un svarīgs 
objekts. Ne tikai tūrisma, bet arī nacionālās identitātes nozīmē. 

Es jūs aicinu apdomāties, nepieņemt šo pārsteidzīgo lēmu-
mu! Kā pašvaldības vadītājs piedāvāju Jums kopīgi rast risi-
nājumu pils saglabāšanai.

Pašvaldība šo pili varētu, piemēram, pārņemt apsaimnie-
košanā, Jūs pieaicinot kā konsultantu. Varētu būt arī citas 
sadarbības un atbalsta formas. Tās jāpārrunā un jāvienojas. 

Pat, ja mums kādreiz bijušas domstarpības, dažādi vie-
dokļi, aicinu tos nolikt malā, jo ir vērtības un lietas, kuras 
stāv augstāk.

Vēlreiz apliecinot cieņu Jūsu mākslinieka talantam un pat-
riotiskajam darbam un aicinot uz sadarbību, 

Egils HELMANIS,
Ogres novada domes priekšsēdētājs
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Ogres Mūzikas un mākslas skola 
(OMMS) ir izglītības iestāde, kas 
īsteno profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības programmas mūzikā un 
mākslā. Skola dibināta 2020. gada 1. sep-
tembrī, apvienojot divas iepriekš darbo-
jušās izglītības iestādes  – Ogres Mūzikas 
skolu un Ogres Mākslas skolu. 

Abas skolas bijušas ar ilgu un veiksmīgu 
pieredzi  – Mūzikas skola darbojas kopš 
1960.  gada, savukārt Mākslas skola kopš 
1991.  gada. Apvienojot abas izglītības 
iestādes, OMMS kļuvusi par vienu no lielā-
kajām Mūzikas un mākslas skolām Latvijā. 
Tajā izglītību apgūst 910 audzēkņi, no ku-
riem 566 bērni mācās profesionālajā ievir-
zē un 344 interešu izglītībā. Savas mūzikas 
un mākslas zināšanas jaunajai paaudzei 
nodod 76  pedagogi, savukārt par ikdie-
nas saimniecisko un administratīvo darbu 
rūpējas 20 tehniskie darbinieki. Skola dar-
bojas četrās adresēs: mūzikas novirziens 
apgūstams Ogrē, Brīvības ielā 50, mākslas 
novirziens: Ogrē, Brīvības ielā 11. Skolai ir 
mūzikas un mākslas mācību klases Sunta-
žu vidusskolas telpās, kā arī mākslas klase 
Ķeguma Tautas namā.

Pašreizējais OMMS direktors 
Atvars Lakstīgala strādā 

kopš 2017./2018.  mā-
cību gada, kad uz-
sāka vadīt toreizējo 
Ogres Mūzikas sko-
lu. Šajā laikā paveikts 

un pilnveidots daudz, 
taču viņš uzsver, ka ne-

kad nevajag apstāties pie 
sasniegtā. “Esmu pateicīgs visiem iepriek-
šējiem gan mākslas, gan mūzikas jomas 
vadītājiem, kuri ir uzstādījuši ļoti augstu 
latiņu un veidojuši skolu par atpazīstamu 
un spēcīgu kultūrizglītības iestādi. Īpaši 
augsti novērtēju Mākslas skolas dibinātāja 
Pētera Aulmaņa devumu, kā arī visu Mū-
zikas skolas vadītāju ieguldījumu, jo īpaši 
Gunta Pļavnieka un Artūra Manguļa veiku-
mu skolas tēla un atpazīstamības veidoša-
nā,” atzīmē skolas direktors.

A. Lakstīgala ir dzimis Rīgā, tomēr Ogri 
vienmēr ir uzskatījis par savām mājām. 
Vairākus gadus vadījis Liepājas Simfonisko 
orķestri, savienojot to ar dzīvi Ogrē. Viņam 
tieši bija beidzies līgums ar orķestri, kad 
tika izsludināta vakance Ogres Mūzikas 
skolas direktora amatam. “Nolēmu pie-
teikties, jo bija ļoti liela vēlēšanās izdarīt 
kaut ko labu savas pilsētas – Ogres – labā. 
Tas bija sava veida izaicinājums, jo, uzsā-
kot darbu, bija ļoti daudz nezināmā. Līdz 
šim darbojos uz skatuves, veidoju kultūras 
pasākumu saturisko pusi, taču šeit ir jāveic 
daudzas administratīvās lietas, tomēr tas 
nav mazāk atbildīgi. OMMS mēs veidojam 
jauno paaudzi – mūsu kultūras veidotājus 
un arī patērētājus, nākotnes inteliģenci 
un erudīciju. Uzskatu, ka jebkura kultūras 
joma ir nācijas ilgtermiņa pastāvēšanas 
stūrakmens. Bez kultūras tik mazai nācijai 
kā mēs būs grūti parādīt savu vietu šajā 

pasaulē. Man šķiet, ka Latvijas valsts nebū-
tu ieguvusi neatkarību, ja 50 gadus pirms 
tam nebūtu notikuši Dziesmu svētki,” at-
zīmē direktors. Viņš kā brīnišķīgu Ogres 
novada pašvaldības iniciatīvu atzīmē arī 
profesionāla muzikālā teātra izveidi  – tas 
būs liels ieguvums gan Ogrei, gan valstij 
kopumā, jo Latvija ir vienīgā valsts Eiropā, 
kurā nav profesionāla muzikālā teātra. 

Tā kā A. Lakstīgalas sirdslieta un galvenā 
darbības joma ir mūzika, savā intervijā viņš 
plašāk stāsta par OMMS sniegtajām iespē-
jām tieši mūzikas nozarē. 

OMMS IR IESPĒJA APGŪT VISU 
MŪZIKAS INSTRUMENTU SPĒLI

OMMS mūzikas jomas profesionālajā 
ievirzē mācās 300  audzēkņi un nepilni 
100 – interešu izglītības pulciņos. Viena no 
lielākajām nodaļām ir Pūšaminstrumentu 
un sitaminstrumentu nodaļa, kurā var ap-
gūt flautas, obojas, klarnetes, fagota, sak-
sofona, mežraga, trompetes, trombona, 
eifonija, tubas un sitaminstrumentu spēli. 
Stīgu-lociņinstrumentu nodaļā var apgūt 
vijoles, kontrabasa un čella spēli, Stīgu-
daudzstīgu instrumentu nodaļā – ģitāras, 
kokles un arfas spēli, Taustiņinstrumentu 
nodaļā  – akordeonu vai klavieres, savu-
kārt Vokālās mūzikas nodaļā jeb Kora 
klasē tiek apgūta prasme dziedāt solo, an-
sambļos un korī. Tāpat Kora klase ir vienī-
gā, kurā audzēkņiem ir iespēja apgūt kora 
diriģēšanas pamatus. Īpaša loma ir Mūzi-
kas teorijas nodaļai, kurā visi profesionā-
lās ievirzes audzēkņi apgūst solfedžo un 
mūzikas literatūras priekšmetus. Solfedžo 
priekšmetā audzēkņi iemācās lasīt nošu 
tekstu, iemācās attīstīt iekšējo dzirdi, mu-
zikālo atmiņu, savukārt mūzikas literatūrā 
audzēkņi pamatā iegūst zināšanas par 
mūzikas vēsturi, par dažādiem mūzikas 
laikmetiem, stiliem, žanriem. 

OMMS mūzikas nozares filiāle ir arī Sun-
tažos, kur Suntažu vidusskolas telpās sko-
lēni apgūst klavieres, ģitāru, flautu, klarne-
ti un saksofonu. Direktors ir gandarīts, ka 
audzēkņu interese ir liela, klases vienmēr 
tiek nokomplektētas.

Pēc A.  Lakstīgalas iniciatīvas OMMS ir 
paplašināts mūzikas instrumentu spēles 
programmu klāsts. Tagad ir iespēja apgūt 
visu mūzikas instrumentu spēli: “Mans 
mērķis bija ieviest iespēju apgūt to mū-
zikas instrumentu spēli, kuru visvairāk 
trūkst, piemēram, fagots, oboja, arfa. Pie-
prasījums nav liels, tāpēc uzrunājam ve-
cākus par ieguvumiem, ja bērni izvēlēsies 
apgūt šo instrumentu spēli, piemēram, 
mazāka konkurence, piedaloties konkur-
sos, lielākas iespējas iekļauties profesio-
nālajā darba tirgū. Esam gandarīti par ik-
vienu, kas nolemj pievienoties šo mūzikas 
instrumentu apguves programmai.” 

Mūzikas jomā jauno audzēkņu uzņem-
šanai katru gadu tiek rīkots neliels kon-
kurss, tomēr direktors uzskata, ka visi, kas 
laikus interesējas par iespēju šeit mācīties, 
ir iestājušies. “Jebkuram bērnam ir muzikā-

lās dotības. Citam tas ir dabīgi, bet citam 
nepieciešams attīstīt iekšējo muzikālo 
dzirdi vai ritma izjūtu, tāpēc jāiegulda vai-
rāk laika un vajag lielāku vēlmi darboties. 
Ja ir laba sadarbība starp audzēkni, vecā-
kiem un pedagogu, noteikti būs arī rezul-
tāts,” atzīmē direktors.

Interešu izglītība ir pieejama bērniem 
pirms pirmās klases jeb tā saucamā saga-
tavošanas klase. Savukārt skolēni ar labām 
un teicamām sekmēm kā interešu izglītī-
bu var izvēlēties vēl kāda mūzikas instru-
menta apguvi. “Esmu ļoti distancēts no 
interešu izglītības, jo bieži vien gan bērni, 
gan vecāki to neuztver nopietni. Protams, 
izskatām iespējas, tomēr mūsu prioritāte ir 
profesionālā ievirze,” uzsver direktors.

OMMS strādā 76 pedagogi, no tiem 56 
ir mūzikas jomas pasniedzēji. Daudzi no 
tiem strādā uz nepilnu slodzi, skolotāju sa-
stāvs katru gadu mazliet pamainās. Viens 
no faktoriem, protams, ir atalgojums – labi 
mākslinieki vienā vakarā var nopelnīt tik-
pat, cik mūzikas pedagogs mēneša laikā. 
Tomēr direktors norāda, ka, strādājot sko-
lā, lielākie ieguvumi ir stabils darbs un vēr-
tīga iegūtā pieredze. Daudzi jaunie mūziķi 
nāk strādāt uz Mūzikas skolu personīgas 
motivācijas vadīti – pārbaudīt, vai spēj sa-
vas zināšanas nodot citiem.

Pats A. Lakstīgala jau kopš 2019. gada 
vada skolas pūtēju orķestri: “Svarīgi, ka 
redzu bērnus un viņu intereses. Orķes-
trim ir arī labi sasniegumi, piemēram, 
pagājušogad no 62  Latvijas pūtēju or-
ķestriem tikām starp 15  labākajiem, ie-
kļuvām finālā un savā grupā ieguvām 
3.  vietu. Bērniem ir liels prieks un gan-
darījums par paveikto.” Viņš arī atzīmē, 
ka lepojas ar visiem audzēkņiem, daudzi 
ir ieguvuši godalgotas vietas gan valsts, 
gan starptautiskajos konkursos. 

Lai skola varētu turpināt augt un attīs-
tīties, pietrūkst telpu. Nereti pedagogi 
pat nāk strādāt uz viņa kabinetu. Nākot-
nē tiek plānota piebūve OMMS mākslas 
jomas (Brīvības ielā 11) ēkai, kurai jau ir 
gatavs projekts, kā arī mūzikas jomas 
ēkai, kurai tuvākā nākotnē tiks radīts pie-
būves projekts. Tāpat direktora iecere ir 
paplašināt piedāvāto izglītības program-
mu klāstu ar tādiem virzieniem kā mūs-
dienu ritma mūzika, populārā un džeza 
mūzika. Vēl viens mērķis ir nodrošināt 
skolēniem iespēju apgūt mūzikas instru-
mentu spēli arī vidusskolas līmenī, lai, to 
absolvējot, skolēni varētu doties studēt 
uz Mūzikas akadēmiju. 

SADARBĪBA UN KOMUNIKĀCIJA 
IR PANĀKUMU ATSLĒGA

Bērni visu laiku mainās, tāpēc vajag 
meklēt atslēgas uz viņu sirdi. “Labs peda-
gogs vienmēr painteresēsies par savu au-
dzēkni, meklēs veidus, kā viņu ieinteresēt 
mācīties. Jo labāka būs komunikācija, jo 
labāks būs rezultāts. Tikpat svarīgi ir ie-
saistīties arī vecākiem. Īpaši, kad sasniegts 
pusaudžu vecums un vide ārpus skolas 

ietekmē viņu domāšanu. Ja dažus mēne-
šus pirms absolvēšanas audzēkņi pamet 
mācības, tas ir liels zaudējums. Savukārt 
ir liels gandarījums par katru bērnu, kuru 
izdodas pierunāt turpināt mācīties. Pēc 
tam arī viņi ir pateicīgi, ka tomēr pabeigu-
ši skolu,” norāda A. Lakstīgala. “Katru gadu 
1.  septembrī vecākiem atgādinu  – nece-
riet, ka bērni šeit iemācīsies spēlēt mūzikas 
instrumentu. Mēs parādīsim, kā to darīt, 
un iedvesmosim, bet pārējais ir atkarīgs no 
jūsu ieguldītā darba. Svarīgi ik dienu veltīt 
laiku mūzikas instrumenta spēlei. Diemžēl 
daudzi joprojām to nesaprot.”

Skolas direktors uzsver, ka Mūzikas sko-
las beidzēji ir lieli ieguvēji. Tas nav tikai 
diploms, bet arī izpratne par mūziku un 
mākslu. Tā ir iespēja attīstīt savu personību 
un domāšanu. Piemēram, spēlējot klavie-
res, kur katrs pirksts dara kaut ko citu, vien-
laikus jāspēj domāt vairākas domas, ātri 
novērtēt situāciju un pieņemt lēmumu. Šīs 
prasmes noder arī ikdienā.

Skolā ir arī vairākas iekšējās tradīci-
jas – katru gadu kopēju koncertu sniedz 
bērni no sagatavošanas un pirmajām 
klasēm kopā ar skolas beidzējiem. Tā ir 
iespēja mazajiem ieraudzīt sevi pēc asto-
ņiem gadiem, savukārt lielajiem atcerē-
ties, kā viņi uzsāka savas mūzikas gaitas. 
Notiek arī Pūtēju dienas, Stīgu nodaļas 
un Kora klases koncerti, dažādi tematis-
kie koncerti, piemēram, Patriotu mēnesī 
starp 11. un 18. novembri, Mātes dienas 
koncerti un citi.

Direktors arī ieviesis jauku tradīciju  – 
regulāri rīkot koncertsarunu ciklu “Muzi-
kālās personības”, kura ietvaros Mūzikas 
skolā koncertus sniedz izcili meistari. Viņi 
ne tikai koncertē, bet arī veido sarunas, 
stāsta par savām gaitām Mūzikas skolā 
un ceļu, kā nokļuva uz pasaules lielās ska-
tuves. “Vēlos parādīt, ka mūzika vai māks-
la nav tikai aizraušanās, bet arī nopietna 
profesija. Latvijā ir spēcīgi mākslinieki, kas 
uzstājas visā pasaulē. Manuprāt, šādas 
koncertsarunas palīdz saskatīt jēgu tam, 
ko šeit dara,” norāda A. Lakstīgala.

Runājot par sadarbību starp mūzikas 
un mākslas jomas audzēkņiem, direktors 
saka, ka skolu apvienošana notika pan-
dēmijas laikā, līdz ar to tikai tagad OMMS 
ir sākusi pilnvērtīgi strādāt, lai varētu vei-
dot kopējus pasākumus. Šobrīd jaunie 
mūziķi koncertē mākslas jomas audzēk-
ņu izstāžu atklāšanā. Savukārt dažādus 
tematiskos mākslas nozares audzēkņu 
darbus var apskatīt Mūzikas skolas tel-
pās. OMMS vadības mērķis ir paplašināt 
jauniešu redzējumu, uzsverot, ka mūzika 
un māksla ir viens vesels. 

A.  Lakstīgala novēl bērniem un kolē-
ģiem domāt gaišas domas un darīt labus 
darbus. Tas dos gandarījumu gan mums 
pašiem, gan apkārtējiem: “Svarīgi ir darīt 
to, ko pats vēlies sajust. Izvirzīt mērķus un 
nekad neapstāties pie sasniegtā!” 

Olga TINKUSE,
Komunikācijas nodaļas preses sekretāre

OGRES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA – IESPĒJA ATRASTIES 
UN VEIDOT KULTŪRVIDI, KĀ ARĪ ATTĪSTĪT SAVU PERSONĪBU 
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Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no 
2024. gada 14. jūnija līdz  

11. jūlijam reģistrēti 

27 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

OGRĒ 
Roberts Balodis.  .   .   .   .   .   . dz. 1944.
Skaidrīte Blūma.  .   .   .   .   .   . dz. 1932.
Ludmila Konovalova .  .  .    dz. 1941.
Stepanida Kudrjavceva .  . dz. 1939.
Viktorija Liepiņa.  .  .  .  .  .       dz. 1945.
Nikolajs Mandzjuks.  .  .  .     dz. 1947.
Zaiga Mitrika.  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1934.
Nadežda Nozdrina .  .   .   .   . dz. 1935.
Jānis Onckulis.  .   .   .   .   .   .   . dz. 1937.
Gaļina Pileniece .  .  .  .  .  .       dz. 1961.
Genovefa Slišāne.  .   .   .   .   . dz. 1932.
Ņina Šabalovska.  .  .  .  .  .       dz. 1933.
Vladimirs Vilaks .  .   .   .   .   .   . dz. 1930.

IKŠĶILĒ
Uldis Balodis .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1945.
Imants Liepiņš.  .  .  .  .  .  .        dz. 1954.
Valentīna Mackeviča .  .  .    dz. 1935.
Minna Perčenkova .  .   .   .   . dz. 1958.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Astra Cigelniece.  .  .  .  .  .       dz. 1954.
Andris Kalniņš .  .  .  .  .  .  .        dz. 1960.
Imants Vaivods.  .  .  .  .  .  .        dz. 1958.

ĶEIPENES PAGASTĀ
Hilda Baranovska.  .   .   .   .   . dz. 1947.

LIELVĀRDĒ
Gunita Brokāne.  .   .   .   .   .   . dz. 1967.
Mārtiņš Dumpis .  .  .  .  .  .       dz. 1935.
Arnis Kauliņš .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1956.
Lidija Mīkstā.  .   .   .   .   .   .   .   . dz. 1933.
Maruta Moiseja .  .   .   .   .   .   . dz. 1940.
Māris Pikšens.  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1948.
Jānis Punāns .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1942.
Zeltīte Monika Štrausa.  .   dz. 1931.
Elita Vanaga.  .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1946.

LIELVĀRDES PAGASTĀ
Ilga Štrāle .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1930.

MADLIENAS PAGASTĀ
Iraida Jakovļeva .  .  .  .  .  .       dz. 1938.
Zigmārs Lediņš.  .  .  .  .  .  .        dz. 1969.

MAZOZOLU PAGASTĀ
Marija Leice.  .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1937.

OGRESGALA PAGASTĀ
Biruta Ārmane .  .  .  .  .  .  .        dz. 1940.
Ņina Vancāne.  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1947.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Ārija Būmane.  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1924.
Austra Kivi.  .  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1944.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (14.06.2024.–11.07.2024.)

Konceptuāli atbalstīta zemes vienības Indrānu 
ielā 24 Ikšķilē, Ogres novadā, attīstība zemas 
īres dzīvojamo māju būvniecībai un uzsākta 

lokālplānojuma izstrāde

Ogres novada pašvaldības (turp-
māk  – Pašvaldība) dome ar 
2024.  gada 27.  jūnija lēmu-

mu “Par konceptuālo atbalstu attīstīt 
zemes vienību Indrānu ielā  24 Ikšķi-
lē, Ogres nov., zemas īres dzīvojamo 
māju būvniecībai un lokālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu, lai grozītu  
Ikšķiles novada teritorijas plānojumu” 
konceptuāli atbalstīja zemes vienības 
Indrānu ielā  24 Ikšķilē, Ogres nov., 

kadastra apzīmējums 7494  012  0666, 
attīstību zemas īres dzīvojamo namu 
būvniecībai un noteica uzsākt lokāl-
plānojuma izstrādi. 

Pašvaldības domes lēmums par lo-
kālplānojuma izstrādes uzsākšanu un 
tā izstrādes darba uzdevums ir pie- 
ejams Pašvaldības oficiālajā tīmekļa 
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv. 

IZSTĀDES
Līdz 31.  jūlijam abonementā skatā-

ma izstāde “Zelta ābele 2023”.
Līdz 27. augustam 1. un 2. stāva ātrijā 

apskatāma fotogrāfes Māras Jubertes-
Vītolas personālizstāde “Par kokiem”. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻA
Līdz 30. septembrim lasīšanas akcija 

jauniešiem “Vasaras grāmatu bingo”.
Līdz 31.  jūlijam radošais konkurss 

bērniem “Mans sup-sup-super dēlis”.
Līdz 31.  jūlijam erudīcijas konkurss 

bērniem “Virpuļosim vasarā”.
Katru otrdienu plkst. 11.00 un treš-

dienu plkst.  16.00 kopā lasīšanas akti-
vitāte bērniem un jauniešiem “Vasarā 
lasām kopā”.

Līdz 31.  augustam vasaras lasīšanas 
aktivitāte “Grāmatu tornis”.

Līdz 26.  jūlijam no plkst. 11.00 līdz 
12.00 “Radošie rīti” kopā ar jaunieti. 
Vietu skaits nodarbībās ir ierobežots, lū-
gums tām pieteikties iepriekš, zvanot pa 
tālr. 65068781.

Vairāk informācijas par konkursu no-
teikumiem un lasīšanas akciju norisi Bēr-
nu literatūras nodaļā vasaras mēnešos 
meklējiet mājaslapā: www.ocb.lv vai bib-
liotēkas sociālo tīklu profilos.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
PIEEJAMA PIELĀGOTĀ 
LITERATŪRA

Ja kādam jūsu tuviniekam ir grūtības 
lasīt grāmatas to ierastajā formātā, mīļi 
aicinām pastāstīt par iespēju Ogres Cen-
trālajā bibliotēkā lasīt palielinātas dru-

kas grāmatas, kā arī klausīties tās audio 
failu formātā!

Autortiesību likuma 22.  pantā no-
teikts, ka pielāgoto literatūru drīkst 
izmantot dažādi interesenti, tajā  
skaitā: cilvēki ar dažādām redzes pro-
blēmām; seniori ar lasīšanas grūtībām; 
cilvēki pēcoperācijas periodā vai ar  
saslimšanām, kas apgrūtina spēju no-
turēt grāmatu; bērni ar uztveres vai la-
sīšanas grūtībām (piemēram, disleksiju 
u. tml.). 

Ja dažādu apstākļu dēļ lasītājam ir 
grūtības pašam atnākt ciemos uz bib-
liotēku, audio grāmatas un palielinātās 
drukas grāmatas iespējams izsniegt arī 
uzticības personai.

Pielāgotā literatūra pēc pieprasījuma 
pieejama arī visās Ogres novada biblio-
tēkās!

Ja rodas kādi jautājumi, ieteikumi, ne-
skaidrības, lūgums sazināties ar Ogres 
Centrālo bibliotēku, e-pasts: liga.beinare@
ocb.lv.

Par aktuālo aicinām sekot līdzi bibliotē-
kas mājaslapā www.ocb.lv, kā arī sociālo 
tīklu profilos Facebook un Instagram.

Ogres Centrālās bibliotēkas darba 
laiks vasarā: darba dienās plkst. 11.00–
19.00; sestdienās un svētdienās bib-
liotēka slēgta. Mēneša pēdējā ceturt-
diena  – Spodrības diena, bibliotēka 
lietotājiem slēgta.

Iepriekš aktivizējot Lasītāja karti bib-
liotēkas Informācijas centrā, bibliotēkas 
lietotāji aicināti izmantot arī Ogres Cen-
trālās bibliotēkas bibliomātu, kas lasītā-
jiem pieejams 24/7. 

OGRES CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ

KAPUSVĒTKI OGRES NOVADĀ
OGRĒ: 
Smiltāju kapos  
20. jūlijā plkst. 12.00 (katoļu); 
18. augustā plkst. 14.00 (luterāņu).
Ogres pilsētas kapos  
18. augustā plkst. 12.00 (luterāņu); 
25. augustā plkst. 14.00 (katoļu).
ĶEGUMA kapos 17. augustā 
plkst. 13.00 (katoļu).

LIELVĀRDĒ: 
4. augustā Katoļu kapos plkst. 11.00; 
Lāčplēša kapos plkst. 14.00. 
JUMPRAVAS kapos  
27. jūlijā plkst. 15.00 (luterāņu); 
18. augustā plkst. 15.00 (katoļu).
KRAPES kapos  
11. augustā plkst. 14.00.
LĒDMANES kapos  
31. augustā plkst. 15.30 (katoļu). 

OGRESGALA PAGASTĀ: 
Ciemupes kapos  
10. augustā plkst. 12.00 (luterāņu); 
plkst. 14.00 (katoļu).
Ogresgala kapos  
18. augustā plkst. 15.00 (luterāņu). 

MADLIENAS PAGASTĀ: 
Madlienas kapos  
21. jūlijā plkst. 15.00 (katoļu).
Madlienas kapos  
3. augustā plkst. 11.00, 12.00, 13.00.
Vērenes kapos  
3. augustā plkst. 11.00.

MAZOZOLU PAGASTĀ: 
Vecogres kapos  
3. augustā plkst. 15.00. 
Līčkalniņa kapos  
3. augustā plkst. 17.00.
MEŅĢELES kapos  
3. augustā plkst. 15.00.

TAURUPES PAGASTĀ: 
Aderkašu kapos  
27. jūlijā plkst. 15.00.

TOMES PAGASTĀ: 
Tomes kapos  
3. augustā plkst. 13.00 (katoļu); 
24. augustā plkst. 12.00 (luterāņu).
Berkavas kapos  
24. augustā plkst. 11.00 (luterāņu). 
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“Ogres Zelta liepa” – vieta sirsnīgām sarunām
VELDAS PALMAS STĀSTS 
PAR KAFEJNĪCAS “PIE ZELTA 
LIEPAS” ZIEDU LAIKIEM

V eldu Palmu kafejnīcā strādāt par 
viesmīli uzaicināja toreizējā bufe-
tes vadītāja Anna Zuša: “Strādāju 

VEF rūpnīcā. Nesen bija piedzimis otrais 
bērns  – meitiņa. Bija ļoti grūti mazuļa 
barošanu un kopšanu savienot ar dar-
bu Rīgā. Anna piedāvāja strādāt “Zeltā 
liepā”. Pamēģināju, un šeit ļoti iepatikās.” 

Darbs nebija viegls  – ik dienu bija 
daudz apmeklētāju, pusdienlaikā veido-
jās rindas. “Gandrīz visa diena bija uz kā-
jām. Uz vienas rokas tika nesti vairāki ot-
rie ēdieni, kā arī lielas paplātes, uz kurām 
ir četri lieli zupas šķīvji ar apakšķīvjiem,” 
atceras Velda. Kafejnīcas darba laiks bija 
no plkst.  11.00 līdz 23.00. Katrā maiņā 
strādāja trīs oficiantes, kuras ik pēc di-
vām dienām mainījās.

Kā pieprasītākos ēdienus viņa atmi-
nas soļanku, eskalopu, kupātus, vistas 
ragū, šašliku, bifšteku ar olu, plovu, kā 
arī cepelīnus, bet tie tika gatavoti reti. 
Pieejami bija arī deserti – dažādi saldie  
krēmi ar ķīseli, saldējuma kokteiļi, taču 
iecienītākās bija pankūkas ar medu un 
liepziedu tēju. Pašas iemīļotākais ēdiens 
bija soļanka, kurai viņa vienmēr ne-
daudz pielika klāt cukuru, lai ir izteiks-
mīgāka garša.

Alkoholiskie dzērieni stāvēja bārā un 
tika lieti karafēs. Laikā, kad alkoholu ne-
drīkstēja tirgot, to mēdza liet arī kafijas 
kannās un krūzēs. “Saprotams, ka cil-
vēkiem dažkārt gribas iedzert kaut ko 
stiprāku, īpaši viesību laikā. Tomēr mēs 
vienmēr uzmanījām apmeklētājus. Ja 
kāds bija krietni iereibis, viņam pieklājīgi 
tika atteikts. Oficiantiem jāmāk runāt un 
sarunāt ar cilvēku,” atzīmē Velda.

“Zelta liepā” bija tam laikam skaists in-
terjers – bāra lete, četrām personām pa-
redzēti galdiņi, uz kuriem vāzēs bija ielik-
ti arī ziedi, un pie galdiem bordo krēsli ar 
atzveltnēm. Pagrabstāvā bija saimniecī-
bas telpas, savukārt 2. stāvā atradās dzī-
vokļi. Kafejnīcā bija arī Sūdzību grāmata, 
taču tajā bija ierakstītas tikai pateicības.

Kafejnīcas banketu zālē notika dažā-
das viesības. Galdi tika klāti arī ārpus ka-
fejnīcas. Kad “Zelta liepu” apmeklēja lat-
vieši no ārzemēm jeb intūristi, kafejnīca 

bija slēgta. “Ar intūristiem bija aizliegts 
runāt vai pieņemt no viņiem dāvanas, 
tomēr dažkārt mēs tās pieņēmām, pie-
mēram, man tika uzdāvināts skaists la-
katiņš,” atzīstas Velda. 

Kolektīvs bija ļoti draudzīgs, kopā tika 
pavadīts arī brīvais laiks. Ar vairākiem bi-
jušajiem kolēģiem Velda sazinās jopro-
jām. Viņiem bija laba sadarbība ar vietē-
jiem taksometru vadītājiem, kuri karstās 
vasaras dienās kafejnīcas pusdienlai-
kā (no plkst.  16.00 līdz 17.00) veda uz 
Ogresgalu peldēties. 

Dažkārt gadījās arī kautiņi, kad palīgā 
tika saukta policija. Kā spilgtu notikumu 
viņa atceras divu iereibušu vīru strīdu, 
kā rezultātā viens no viņiem bija izvilcis 
nazi. Kolēģi Veldu sūtījuši situāciju risi-
nāt. Viņa nenobijās, aizgāja un paņēma 
vīrietim no rokām nazi. Viņš nomierinā-
jies un kā atvainošanos nopirka šokolā-
des tāfelīti. Kad atbrauca policija, kon-
flikts bija atrisināts. 

No “Zelta liepas” Velda aizgāja 
1982. gadā, kad sāka strādāt par kasieri 
Ogres stacijas ēdnīcā, kur nostrādāja de-
viņus gadus. “Kad sākās juku laiki, daudzi 
jautāja, kāpēc mēs “Zelta liepu” nepriva-
tizējām, taču neviens no mums toreiz ne-
bija tik turīgs. Žēl, ka tik ilgu laiku šī ēka 
bija atstāta novārtā,” viņa atzīst. “Prieks, 

ka kafejnīca atkal darbojas. Es piedalījos 
jaunās kafejnīcas atklāšanas pasākumā, 
kas notika pagājušā gada decembrī. Bija 
tik patīkami redzēt, ka kafejnīca ir tikpat 
pilna kā mūsu laikos!”

Velda ir ogrēniete – šeit dzimusi, augu-
si, pirmajās klasēs mācījusies tagadējās 
Ogres Mūzikas un mākslas skolas Māks-
las nodaļas telpās (Brīvības ielā 11), pēc 
tam Ogres 1.  vidusskolā, vēlāk ieguvusi 
pārdevējas izglītību. Pašai ir divi bērni, 
mazbērni un mazmazbērni, ar kuriem 
viņa ļoti lepojas. Joprojām patīk gatavot 
ēst un darboties dārzā. Viena liela aiz-

raušanās starp citām visas dzīves laikā ir 
adīšana – strādājot “Zelta liepā”, brīvajos 
brīžos pat tika noadīta kleita. Arī tagad 
viņas rokdarbi apskatāmi un nopērkami 
kafejnīcas “Ogres Zelta liepa” telpās un 
sociālā uzņēmuma tiptip.lv mājaslapā. 

Viņa atzīst, ka pa šiem gadiem pilsēta 
ir ļoti pārvērtusies – kļuvusi daudz skais-
tāka un sakārtotāka, īpaši burvīga ir Brī-
vības iela ar rotājumiem svētku laikā. 

Velda visiem vēl nebūt īgniem, bet 
dzīvot saticīgi. Lai ikviens novērtē to, 
kas viņam ir, un lai prātā ir tikai labas 
domas. 

Turpinot rakstu sēriju par kafejnīcu “Pie Zelta liepas”, šoreiz ar atmiņām dalās Velda Palma, kas tajā par viesmīli nostrādājusi no 1972. līdz 1982. gadam.  
Šos 10 gadus viņa atceras ar patīkamu nostalģiju. 

SVĒTĀ JĒKABA CEĻA (CAMINO) PĀRGĀJIENS 27. JŪLIJĀ

J au piekto gadu Svētā 
Jēkaba ceļa asociācija 
kopā ar draugiem atzī-

mēs Sv.  Jēkaba dienu. Par godu šim no-
tikumam, 27.  jūlijā tiek organizēts pa-
sākums “Viena diena Latvijā kā katra 
diena Spānijā”, kas notiks visā Sv. Jēka-
ba ceļa Latvijā garumā, sadarbībā ar Tū-
risma informācijas centriem, kuri atrodas 
Sv. Jēkaba ceļa (Camino) Latvijā maršrutā.

Ogres novada Tūrisma informācijas 
centrs (Ogres novada TIC) sadarbībā 
ar Svētā Jēkaba ceļa asociāciju or-
ganizē pārgājienu no Ogres līdz Ķe-
gumam (etaps Nr.  21). Pārgājiens būs 
21 km garš ar vairākām atpūtas pauzēm. 

Tikšanās plkst.  9.00 pie Ogres no-
vada TIC Brīvības ielā  18, pārgājiena 
sākums plkst.  9.20 pie Ogres luterāņu 
baznīcas Brīvības ielā 51. 

Pārgājiena laikā būs iespējams apskatīt 
dažādās pilsētas un novada ainavas un 
apskates objektus, būs iespēja ielūkoties 
arī novada vēsturē, noklausīties audiogi-
du, tādēļ aicinām dalībniekus iepriekš le-
jupielādēt aplikāciju “Ogres novadnieks”. 

Pārgājienam jāizvēlas atbilstoši laik-
apstākļiem ērts apģērbs, jāpaņem līdzi 
uzkodas piknika pauzei un jānodroši-
nās ar ūdens rezervēm. Gājienu noslēg-

sim ~ plkst. 16.00–17.00 pie Ķeguma lu-
terāņu baznīcas Liepu alejā 3.

Pieteikšanās pārgājienam www.vis-
itogre.lv. Dalība pasākumā ar ziedo-
jumu: 10  EUR/1  personai (skolēniem 
dalība ir bez maksas).

Dalība pārgājienā tiek apstiprināta 
pēc 10 EUR ziedojuma veikšanas Sv. Jē-
kaba ceļa asociācijas kontā.

Rekvizīti norādīti pieteikuma anketā. 
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23. augusts NOVADA SVĒTKI
Brīvības ielas gājēju posms
15.00 Izstādes PIE ZELTA LIEPAS atklāšana
Ogres Vēstures un mākslas muzejā
(izstāde apskatāma līdz 20. oktobrim)

17.00 - 21.00 IZBAUDI, IZGARŠO, IEPAZĪSTI
Ogres novada pilsētu un pagastu leģendas

17.00 - 21.00 Mākslīgā intelekta fotostūrītis

Pilsētas skvēra skatuve
18.00 Koncerts VIENĀ NOVADĀ, VIENĀ RITMĀ
piedalās Ogres novada amatiermākslas kolektīvi

23.00 Koncertballe kopā ar pūtēju orķestri
MADLIENA
1.00 - 5.00 DJ Terapeec (Jānis Balodis)

Ogres novada Kultūras centra laukums
9.00 - 20.30 Ogres novada čempionāts
pludmales volejbolā jauniešiem - FINĀLS
12.00 Ogres novada izglītības iestāžu 
30. sporta spēļu gājiens: 
ONKC laukums - Brīvības iela - Zvaigžņu iela -
Ogres Centra pamatskola
13.30 - 20.00 Activepark aktivitātes (maksas)

21.30 Jaunā ELEKTRISKĀ AUTOBUSA atklāšana
un iepazīšanās braucieni 
22.00 un 22.30

21.45 Ogres novada sporta klubu 
sadraudzības spēle pludmales volejbolā
22.00 Mix turnīrs 2x2

Pie Ogres upes arkveida gājēju tilta
16.00 OGRES PLENĒRS 2024 
Ogres Mūzikas un mākslas skolas izstāde
apskatāma Pilsētas svētku laikā

No Ogres upes peldošās skatuves
16.00 - 21.00 Apskati Ogres bāku no ūdens
Izbraucieni reizi stundā ar plostu (maksas)

Suntažu iela 2 un Poruka iela 1
14.00 - 16.00 Iepazīšanās ar jaunajiem Ogres
novada Sociālā dienesta pakalpojumiem

Ogres Zilie kalni pie Mālkalnes pr. rotācijas apļa
21.00 Brīvdabas kino ĒRIKS AKMENSSIRDS

No Krasta laukuma līdz Ogres bākai
11.00 Ogres pilsētas svētku LAIVU PARĀDE -
pieteikšanās līdz 10. augustam
www.ogressportacentrs.lv

Brīvības ielas gājēju posms un Bērzu aleja
11.00 - 16.00 SVĒTKU GADATIRGUS

Ogres teātris
15.00 un 17.00 Pirmizrāde TEĀTRA KARUSELIS
Muzikāls uzvedums 
Režisors Jānis Kaijaks

Pilsētas skvēra skatuve
12.00 Specializēto darbnīcu un dienas centra
SAIME izrāde ROMEO UN DŽULJETA

13.00 - 14.00 PASAKU MEŽA BURVĪBA 
Rotaļprogramma bērniem 

SVĒTKU LIELKONCERTS:
19.00 Raimonds Ozols, Raimonds Macats, 
Mārcis Auziņš
19.40 BET BET
20.40 LAIME PILNĪGA
21.40 CITI ZĒNI
22.40 DJ Prestly
23.30 Elīza Legzdiņa
00.20 Lapsene
01.20 - 5.00 DJ Prestly

Ogres upes peldošā skatuve, arkveida tilts
22.00 - 01.00  ŠEIT DZIMST LEĢENDAS
Ūdens projekcijas un Ogres novadā radīto
dziesmu performance kopā ar DJ AIVIS

23.00 SVĒTKU UGUŅOŠANA

Ogres novada Kultūras centra laukums
10.00 - 23.00 Pludmales volejbola sacensības
11.00 - 15.00 Satiec Ogres novada Kultūras centra
amatiermākslas kolektīvus 
11.00 - 15.00 Zemessardzes militārās tehnikas,
ieroču un ekipējuma demonstrēšana
15.00 - 21.00 Drifta kartingi bērniem (maksas)
16.00 - 22.00 Rotējošā māja (maksas)
16.00 - 22.00 PACMAN labirints

Krasta laukums
12.00 - 16.00 OGRES OLIMPISKAIS APLIS 
Sporta aktivitātes un paraugdemonstrējumi
12.00 - 16.00 Skautu un gaidu aktivitātes
12.00 - 16.00 Loka šaušana, metamie un
pneimatiskie ieroči visiem vecumiem (maksas)

Ogres upe, Krasta laukums
12.00 - 15.00 Smaiļošanas un kanoe airēšanas
sacensības un demonstrējumi

Tornis OGRE
12.00 - 16.00 Kāpšanas aktivitātes

Pie Ogres upes Arkveida gājēju tilta
14.00 - 16.00 Ogres motokluba RĒGI motociklu
izstāde un izbraucieni

Brīvības ielas gājēju posms
11.00 - 16.00 Informācijas punkts
11.00 - 16.00 Koka spēles ģimenēm
17.00 - 21.00 Loka šaušana, metamie un
pneimatiskie ieroči visiem vecumiem (maksas)
18.00 - 22.00 Mākslīgā intelekta foto stūrītis

Ogres novada Jauniešu māja un Pasta pagalms
12.30 - 15.00 STARTS OGRES OLIMPISKAJAM
APLIM
13.00 - 21.00 JAUNIEŠU FESTIVĀLS EKSTĀZE 
un Chill zona:
19.00 - 21.00 Grupas ĪSSAVIENOJUMS, 
VELKAM, BEĀTE
13.00 - 19.00 OJIB TALANTU KALVE jauniešu
festivāla OGRE YOUth aktivitātes:
16.30 šovs LĪDZDALĪGĀ DZĪVE IRL 

Ogres Centrālā bibliotēka
10.00 - 16.00 LASĪTPRIEKA TAKA

Gaismas prospekts 2/6
11.00 un 13.00 Ekskursijas vēsturiskajā
sanatorijā OGRE

VUGD Ogres daļa
11.00 - 15.00 UGUNSDZĒSĒJU DEPO glābšanas
tehnikas un ekipējuma demonstrācija

Ogres Zilie kalni pie Mālkalnes 
pr. rotācijas apļa
21.00 Brīvdabas kino DULLĀ VISTA TURU

No autobusa pieturas Kultūras nams 
(pie ZELTA LIEPAS)
Iepazīšanās braucieni ar ELEKTRISKO
AUTOBUSU
14.00, 14.30, 15.00, 15.30 
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23. augusts NOVADA SVĒTKI
Brīvības ielas gājēju posms
15.00 Izstādes PIE ZELTA LIEPAS atklāšana
Ogres Vēstures un mākslas muzejā
(izstāde apskatāma līdz 20. oktobrim)

17.00 - 21.00 IZBAUDI, IZGARŠO, IEPAZĪSTI
Ogres novada pilsētu un pagastu leģendas

17.00 - 21.00 Mākslīgā intelekta fotostūrītis

Pilsētas skvēra skatuve
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6 2024. GADA  
16. JŪLIJS

PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

Līdz 30.  jūlijam Ogres novada Kul-
tūras centra (ONKC) Foto izstāžu zālē 
mākslinieces Santas Siliņas darbu izstā-
de MĪLESTĪBĀ AUGT. Izstāde bez maksas 
apskatāma darba dienās no plkst.  9.00 
līdz 19.00, brīvdienās no plkst. 10.00 līdz 
18.00, kā arī laikā, kad Ogres novada Kul-
tūras centrā notiek pasākumi. 

Līdz 30.  jūlijam ONKC Mazās zāles 
vestibilā mākslinieces Elīnas Umules 
gleznu personālizstāde MODUŠIES ZIE-
DI. Izstāde bez maksas apskatāma darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 19.00 un brīv-
dienās no plkst.  10.00 līdz 18.00, kā arī 
laikā, kad Ogres novada Kultūras centrā 
notiek pasākumi.

Līdz 31. augustam ONKC Izstāžu zālē 
Lauberes mākslas studijas MIRKLIS dar-
bu izstāde APSTĀDINĀT MIRKLI. Izstā-
de bez maksas apskatāma Izstāžu zālē 
pasākumu laikā, kā arī piesakoties pie 
klientu apkalpošanas speciālistiem klā-
tienē vai zvanot pa tālr. 28312731.

Koncertcikls SKVĒRA KONCERTI – uz 
Ogres Pilsētas skvēra skatuves: 19. jūlijā 
plkst.  20.00 muzicē dziesminiece KRIS-
TIĀNA MILLERE; 2. augustā plkst. 20.00 
muzicē grupa ĪSSAVIENOJUMS; 16.  au-
gustā plkst.  20.00 muzicē grupa EVER-
STATE. Koncertu apmeklējums bez  
maksas.

27. jūlijā plkst. 20.00 uz Ogres Pilsētas 
skvēra skatuves Liezēres amatierteāt-
ra izrāde – mazliet detektīvs ŠAUJ VIŅU 
NOST. Režisore Dace Ādamsone. Izrādes 
apmeklējums bez maksas.

23. augustā OGRES NOVADA SVĒT-
KI. Iepazīsim Ogres novada pilsētas un 
pagastus, baudīsim koncertus, izstādes 
un brīvdabas kino, dejosim koncert- 
ballē un atklāsim jaunas Ogres novada 
leģendas.

24. augustā OGRES PILSĒTAS SVĒT-
KI. Svētkos ogrēnieši un pilsētas viesi 
aicināti ļauties mūzikai koncertos da-
žādām gaumēm, sportot un just līdzi, 
baudīt mākslu, teātri, uguņošanu, ūdens 
projekcijas un citus aizraujošus notiku-
mus Ogres pilsētvidē.

Ogres novada Kultūras centra kase 
slēgta no 21. jūnija līdz 19. augustam.

CIEMUPĒ UN 
OGRESGALĀ

14.  augustā Ogresgala pagasta 
pensionāru ekskursija. Plkst.  8.00 iz-
braukšana no Ogresgala Tautas nama, 
plkst.  8.30 izbraukšana no Ciemupes 
Tautas nama.

Ekskursijas laikā tiks apmeklēti Baus-
kas muzejs, Bauskas rātsnams, atpūtas 
kompleksa MIĶELIS muzejs un ekspozī-
cijas, piena aitu saimniecība (degustā-

cija un produkcijas iegāde). Paredzēta 
pusdienu pauze kafejnīcā. Ieejas maksa 
apskates objektos kopā 25 eiro. Pieteik-
šanās līdz 11. augustam Ciemupes bib-
liotēkā, tālr. 65068710; Ogresgala biblio-
tēkā, tālr. 65035141.

Visas biļetes uz Ogres novada Kultūras 
centra, Ogresgala un Ciemupes pasā-
kumiem nopērkamas “Biļešu paradīzes” 
kasēs un internetveikalā www.bilesupa-
radize.lv. Biļetes uz Ogresgala un Ciem-
upes pasākumiem nopērkamas skaidrā 
naudā arī stundu pirms pasākuma, ja tās 
vēl pieejamas. Biļetes uz Ogres novada 
Kultūras centra pasākumiem nopērka-
mas gan skaidrā, gan bezskaidrā naudā 
kasē stundu pirms pasākuma, ja tās vēl 
ir pieejamas.

BIRZGALĒ
20.  jūlijā BIRZGALES PAGASTA 

SVĒTKI 2024.
Birzgales Rūķu ūdenskrātuvē (dam-

bī) plkst.  5.30.–11.00 makšķernieku sa-
censības.

Birzgales Rūķu parkā: plkst.  15.00 
Amatnieku, mājražotāju tirdziņš; 
plkst. 17.00 izrāde bērniem; plkst. 18.30 
svētku koncerts; plkst. 22.00 balle ar gru-
pu “Galaktika”; plkst.  3.00–6.00 DJ   A.  P. 
Ieeja bez maksas.

10. augustā plkst. 11.00–12.30 Birzga-
les estrādē Latvijas JAWA kluba rīkotā sa-
lidojuma ietvaros notiks motociklu JAWA 
CZ izstāde, kā arī dažādas izklaides.

IKŠĶILĒ
19.  jūlijā plkst.  19.00 Ikšķiles estrādē 

koncertuzvedums “Atgriežamies Latgo-
lā”. Biļetes: www.bilesuparadize.lv.

VI STARPTAUTISKAIS OPERETES 
FESTIVĀLS

28. jūlijā plkst. 16.00 Ikšķiles Sv. Meinar-
da ev. lut. baznīcā koncerts “Vivat!”. Bez-
maksas ielūgumi www.bilesuparadize.lv.

1. augustā plkst. 21.00 Ikšķiles estrādē 
mūzikls “Mežrozīte”  – pilsētas romance 
2 daļās. 

1. augustā plkst. 23.00 Ikšķiles estrādē 
Nakts ballīte zem zvaigznēm. 

2. augustā plkst. 18.00 Ikšķiles estrādē 
mūzikls ģimenei “Karlsons”. 

3.  augustā plkst.  20.00 Ikšķiles estrā-
dē Operetes festivāla jubilejas galā kon-
certs “Svinēt opereti”.

3. augustā plkst. 23.00 Ikšķiles estrādē 
Valšu vakars.

Biļetes uz Operetes festivāla pasāku-
miem – www.bilesuparadize.lv.

9.  augustā plkst.  19.00 Ikšķiles estrā-
dē attiecību komēdija “Rabarberu vīns”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.

17. augustā plkst. 20.00 Ikšķiles estrā-
dē grupas “Credo” 50 gadu jubilejas kon-
certs “Lido”. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

18. augustā plkst. 11.00 Ikšķiles estrā-
dē Tutas koncerts “Labu labais labirints”.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JUMPRAVĀ
2.  augustā plkst.  19.00 Jumpravas 

pagasta estrādē stand-up komēdija 
“MAČO” ar Aināru Ančevski galvenajā 
lomā. Biļešu cena iepriekšpārdošanā 
15  eiro, biļetes iespējams iegādāties 
“Biļešu paradīzes” kasēs, www.bilesu-
paradize.lv.

KRAPĒ
4. augustā plkst. 17.00 Krapes Tautas 

namā spēļu vakars komandām “Zinu 
savu Krapi” (komandā 2–6 cilvēki). Ieeja 
bez maksas, pasākums pie galdiņiem, 
var ņemt līdzi “groziņus”.

8. augustā plkst. 18.00 Krapes Tautas 
namā E.  Helmaņa dokumentālā filma 
“Kopā ar Ukrainu”. Ieeja bez maksas.

30.  augustā pie Krapes Tautas nama 
Ziedu svētki Krapē (rudens ziedu izstāde). 

ĶEIPENĒ
No 26.  jūlija līdz 4.  augustam 

17.  VASARAS PLENĒRS ĶEIPENĒ! Vie-
sosies mākslinieki  – Inese Mīlberga, 
Velta Riekstiņa, Vita Beikerte, Ziedonis 
Bārbals, Tālivaldis Muzikants, Ieva Mu-
zikante, Diāna Īve, Gunta Brakovska, 
Laine Kainaize, Jānis Ziņģītis, Valērijs 
Dičkovskis, Kristiāns Muzikants, Katrīna 
Sēle, Rita Tālmane.

Lai radošs laiks Ķeipenē!
2. augustā LAIKMETĪGĀ MĀKSLA ĶEI-

PENĒ. 
Plkst.  20.00 Ķeipenes Kinostacijā tik-

šanās ar mūzikas grupu “Sus Dungo”. 
“Sus Dungo” ir dārgums latviešu ne-
atkarīgajā mūzikā, sauktas par “indie 
pop fejām” un “dūdiņroka pārstāvēm”, 
jaunās dāmas ar plašu instrumentu 
klāstu, meitenīgi dzidrām balsīm atstāj  
neizdzēšamu iespaidu un sajūtīgu ska-
tuves tēlu. 

Plkst. 21.45 Ķeipenes brīvdabas estrā-
dē Ernesta Valta Circeņa izrāde “Laika 
upe”. Uz audio balstīta meditatīva pie-
redze par īslaicību, pārejamību un laika 
ritējumu. Sengrieķu filozofs Heraklits ir 
teicis: “Tajās pašās upēs mēs kāpjam un 
nekāpjam, mēs esam un mēs neesam.” 
Mēs varam un nevaram iekāpt tajā pašā 
upē, jo mēs esam un neesam tie paši, 
kas reiz bijām, tāpat arī upe ir, bet reizē 
arī nav tā pati, jo ūdeņi vienmēr plūst uz 
priekšu un mainās.

4.  augustā no plkst.  11.00 līdz 13.00 
pie Ķeipenes Tautas nama “Vēlās brokas-
tis gleznu izstādē”. Tikšanās ar 17. Ķeipe-
nes vasaras plenēra dalībniekiem. Ple-
nēra darbu izstāde. Iespēja iegādāties 
autoru darbus.

LAUBERĒ
Līdz 5.  augustam Lauberes Kultūras 

namā TLM studijas “Noskaņa” (vadītāja 
Valda Plūģe) darbu izstāde. Izstāde ap-
skatāma katru darba dienu no plkst. 9.00 
līdz 15.00.

27. jūlijā LAUBERES DIENA 2024!
Plkst.  10.00 tirdziņš; plkst.  12.00 Leļļu 

teātris bērniem; plkst. 13.00 Putu ballīte; 
plkst.  16.00 koncerts VIEDĀ FONOGRĀ-
FA sniegumā; plkst.  18.00 kross 1,5  km, 
plkst. 19.00 uzvarētāju apbalvošana (pie 
Kultūras nama); plkst.  22.00 ZAĻUM-
BALLE. Muzicēs mūzikas kolekcija LA un 
soliste Luīze Krasta. Darbosies kafejnīca 
“Bitīte”.

LAIPNI LŪGTI LAUBERĒ!
11. augustā un 25. augustā plkst. 10.00 

laukumā pie Lauberes Kultūras nama Māj-
ražotāju tirdziņš. Aicināti visi pirkt un pār-
dot gribētāji!

30. augustā plkst. 18.00 Lauberes Kul-
tūras namā  – “Atā, vasariņa!”. DISKOTĒKA 
bērniem un jauniešiem. Tirdziņš (bērnu 
gatavoti kārumi un pašdarināti darbiņi), 
spēles, atjautības uzdevumi. Līdzi ņe-
miet nelielu cienastu. Būs vietas pie gal-
diņiem. Ieeja bez maksas.

LIELVĀRDĒ
26. un 27.  jūlijā Lielvārdes pilsētas 

svētki GAISMĀ IR MŪSU SPĒKS.
26. jūlijā
Lielvārdes Kultūras namā: plkst. 15.00 

Lielvārdes pieaugušo gleznošanas stu-
dijas OTDIENA darbu izstādes atklāšana; 
16.00 izrāde BALTAIS DZIDRAIS (Ināra  
Šteinberga, Lielvārdes senioru teātris 
PAŠI, režisore Skaidrīte Tilaka).

Lielvārdes Evaņģēliski luteriska-
jā baznīcā plkst.  18.00 EKUMĒNISKAIS 
SVĒTKU DIEVKALPOJUMS. Piedalās jauk-
tais koris LĀČPLĒSIS.

Pie Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja plkst.  19.30 svētku atklāšanas 
koncerts DAINU PARAFRĀZES (Alek-
sandra Špicberga  – balss, Atis An-
dersons  – Hamonda ērģeles, Kaspars 
Kurdeko  – sitamie instrumenti, Mārcis 
Vasilevskis – ģitāra).

Andreja Pumpura Lielvārdes muze-
jā izstāde TAURIŅU UN ZIEDU MAĢIJA, 
plkst.  21.00 tikšanās ar tās autoriem  – 
mākslinieci Ingu Pērkons un tauriņu ko-
lekcionāru Valēriju Strelkovu.

Pie Lielvārdes Sporta centra: no 
plkst.  12.00 MINI OLIMPISKĀS SPĒ-
LES 2024; plkst. 23.30 NAKC ORIENTEN-
TERĒŠANĀS.

27. jūlijā
Lāčplēša laukumā un Ausekļa ielā 

no plkst. 9.00 SVĒTKU GADATIRGUS.
Lielvārdes Mūzikas un mākslas 

skolas dārzā plkst.  10.00 MUZIKĀLĀS  
BROKASTIS. Mūziķi Dins un Dženifera 
Sumeragi.

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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Laukumā aiz Lielvārdes Kultūras 
nama plkst. 11.00–17.00 VASARAS LAU-
ZIENS  2024. Latvijas čempionāts ārm-
reslingā.

Pie Lielvārdes bibliotēkas plkst. 12.00–
15.00 BIBLIOBUSS AR GAIŠIEM VĀRDIEM 
(sadarbībā ar Lielvārdes pilsētas un Ogres 
Centrālo bibliotēku).

Rembates parkā plkst.  12.00–16.00 
RADOŠI, AKTĪVI UN AR GAIŠIEM DAR-
BIEM. Radošās darbnīcas, uzdevumi un 
aktivitātes ģimenēm; no plkst.  12.00 
STREET FOOD kvartāls; plkst. 12.00–6.00 
BARDAKS PAGALMĀ. Lielvārdes Jaunie-
šu domes aktivitātes.

Lielvārdes Kultūras namā plkst. 17.00 
RĪTAUSMA… MŪS SVEIC DIENA KĀ BAL-
TA LAPA. Modes skate LIELVĀRDE VAR.

Spīdalas saliņā plkst. 13.00 LOTE DO-
DAS EKSPEDĪCIJĀ. Liepājas Leļļu teātra 
izrāde bērniem; no plkst. 19.00 SVĒTKU 
KONCERTI un BALLE LĪDZ RĪTA GAIS-
MAI... TAUTUMEITAS, ASTRO’N’OUT, LĪVI, 
LAIKA UPE un DJ Jānis BALODIS.

16.  augustā plkst.  20.00 Lielvārdē, 
Rembates parkā, Ernas Daugavietes 
solokoncerts DVĒSELES BRĪVĪBA. Erna 
Daugaviete ir genre-fluid mūziķe, ku-
ras čells un balss regulāri skan Latvijas 
radiostacijās, televīzijā, medijos, nesen 
atgriezusies no tūres Kanādā. Latviešu 
komponiste, čelliste un dziedātāja vedīs 
mūs sajūtu ceļojumā.

Solokoncertā DVĒSELES BRĪVĪBA Erna 
dalīsies ar savām jūtām, piedzīvojumiem, 
emocijām, stāstiem caur mūziku un saru-
nām. Ieejas maksa 5  eiro, biļetes pieeja-
mas Lielvārdes Kultūras nama kasē.

30.  augustā plkst.  19.00 Lielvārdes 
Kultūras namā BALLĪTE VISU VECUMU 
JAUNIEŠIEM. COMEDY LATVIA KOMIĶI, 
pirmās paaudzes stand-up komiķi, kas 
pilnveido latviešu humora jauno rokraks-
tu. MIX MASTER AG, leģendārs Latvijas 
dīdžejs, kurš 80. gadu beigās sāka spēlēt 
hiphopu un joprojām spēlē tikai vinila 
plates. Ieejas maksa 5 eiro, biļetes pieeja-
mas Lielvārdes Kultūras nama kasē.

MADLIENĀ
20.  jūlijā MADLIENAS PAGASTA 

SVĒTKI “VIENĀ ELPĀ”.
7.00.–10.00 ziedu kompozīcijas veido-

šana pļavā starp pārvaldes ēku un DUS 
“Madliena”. 

9.00–13.00 Madlienas bibliotēkā Ingrī-
das Sūnas tekstilmākslas izstāde.

10.00 Madlienas strītbola turnīra 
2. posms pie skolas un stadionā.

11.00 Svētku atklāšana pļavā starp 
pārvaldes ēku un DUS “Madliena” pie 
“Trim eglēm”.

11.30–15.30 Lielā “Nītaureņu” spēļu 
telts Kultūras nama Svētku laukumā.

11.45–16.00 Multimediāls ceļojums 
laikā “Madlienas visuma bērni” kinoteātrī 
“O divi”.

12.00–3.00 Pūtēju orķestru koncerts 
pie Madlienas baznīcas.

16.00–17.00 Grupas “Galaktika” kon-
certs brīvdabas estrādē “Ozolzīle”.

18.30 Svētku gājiens uz Madlienas 
pagasta estrādi “Ozolzīle”. Pulcēšanās 

pie Kultūras nama. Svētku gājienā aici-
nāti piedalīties Madlienas iedzīvotāji, 
sadaloties pa kopienām  – biedrības, 
iestādes, uzņēmēji, zemnieku saim-
niecības, māju iedzīvotāji, ģimenes un 
domubiedru grupas. Iespēju robežās 
padomājam par katras kopienas nofor-
mējumu un identitāti.

19.00–20.20 SVĒTKU KONCERTS es-
trādē “Ozolzīle”. Piedalās Madonas pū-
tēju orķestris, pūtēju orķestris “Pociems” 
un Madlienas Kultūras nama pūtēju or-
ķestris “Madliena”.

21.00 Elektroniskās mūzikas koncerts 
Madlienas baznīcā.

22.00 Svētku balle. Spēlē pūtēju orķes-
tri, grupa “Madlienas zēni” un Juris Ne-
retnieks ar grupu “Kolibri”.

Pasākumos ieeja bez maksas.
20.  jūlijā JAUNIEŠU DIENA MAD-

LIENĀ.
10.00–14.00 Volejbols (volejbola lau-

kumi pie Madlienas vidusskolas).
10.30–14.30 Izlaušanās istaba (Madlie-

nas Kultūras nams).
12.30–14.30 Foto būda (pie Kultūras 

nama).
10.00–14.00 Radošās darbnīcas (pie 

Kultūras nama).
13.00–15.00 Foto orientēšanās (sā-

kums pie Kultūras nama).
16.00 Visu aktivitāšu apbalvošana (pie 

Kultūras nama).
Gaidīsim visus jauniešus!
3.  augustā plkst.  18.00 Madlienas 

brīvdabas estrādē “Ozolzīle” Dziesmots 
koncerts – aktieru ansamblis “Ilga” (Gun-
dars Silakaktiņš, Lauris Subatnieks un 
Aldis Siliņš). Ieeja 10  eiro, senioriem un 
bērniem no 7 gadu vecuma – 7 eiro.

Plkst. 22.00 Balle kopā ar grupu “Pipari” 
pilnā sastāvā. Ieeja 5 eiro.

MEŅĢELĒ
10. augustā MEŅĢELES 77.  LAUKU 

SPORTA SVĒTKI. Sākums plkst.  10.00 
(reģistrēšanās no plkst.  9.00, makšķerē-
šana plkst. 7.00 – reģistrēšanās makšķe-
rēšanas sacensībām plkst.  6.30). Vakarā 
balle. Ieeja 5 eiro. Ja nepieciešama infor-
mācija, zvaniet: par pasākumu  – Olitai,  
tālr. 29418272; par makšķerēšanu  –  
Aivaram, tālr. 29414616. 

ĶEGUMĀ
3.  augustā Ķegu-

ma pludmalē SPOR-
TA UN IZKLAIDES 
FESTIVĀLS “VĪRU 
SPĒLES 2024”.

Festivāla dienas 
plāns: 9.00 SPĒKA 
NORA NORATLONSÒ; 16.00 AG XTREME 
moto šovs; 16.00 JAUNIEŠU KVARTĀLS; 
16.00 MENTĀLĀS VESELĪBAS KVARTĀLS 
“STIPRS MIESĀ UN GARĀ”; 16.00 AU-
TONAZIS (reģistrācija no 14.00); 16.30 
BASS Baltics AUTO DECIBELU PARĀDE;  
16.30 ASTARTE-NAFTA BOKSS (reģis-
trācija no 14.00); 16.30 MOTOBOLS;  
16.30 DĀMU VOLEJBOLS (reģistrācija 
no 15.00); 16.30 SMAIĻOŠANAS SACEN-

SĪBAS; 16.30 SVARBUMBU CELŠANAS 
SACENSĪBAS VISIEM; 17.30 SKOLOTĀJA 
ĀBOLA KAUSS  – ROKU LAUŠANĀS VI-
SIEM; 17.30 CIRVJU MEŠANA AR AXE 
FACTORY RIGA VISIEM; 17.30 MOTO-
ORIENTĒŠANĀS; 18.30 VIRVES VILKŠA-
NAS SACENSĪBAS VISIEM; 19.00 JAHTU 
REGATE; 20.00 ATVĒRTAIS TURNĪRS MAS-
RESLINGĀ VISIEM (reģistrācija no 19.00);  
20.30 ČIKĀŠANĀS ČEMPIONĀTS VISIEM.

UZ SKATUVES: 17.00 DJ PULSS; 17.30 
DJ BATTLE; 21.00 MĀRA DAGNE; 22.00 
OZOLS; līdz pat 3.00 DJ EK.

REMBATĒ
20. jūlijā REMBATES SPORTA SVĒTKI.
Pie Rembates pagasta pārvaldes 

no plkst.  9.30 reģistrēšanās, sacensību 
sākums plkst.  10.00. Volejbols 2:2. Strīt-
bols 3:3. Futbols 6:6. Dažādi individu-
ālie sporta veidi un aktivitātes bērniem. 
Ar nolikumu var iepazīties Facebook: 
Rembates pagasta pārvalde un kultūra; 
Ogres novada Sporta centra mājaslapā. 
Sīkāka informācija: tālr. 27884206, Liene.

Ar lielu gandarījumu paziņojam, ka 
Latvijas Pauerliftinga federācija kopā 
ar biedrību “Spēka pasaule” organizē 
Rembates čempionātu spiešanā gu-
ļus LK VIII Valda Alksnīša piemiņai: 
plkst. 10.00–11.00 dalībnieku svēršanās; 
plkst.  11.30–12.00 tehniskais pārtrau-
kums; sacensību sākums plkst. 12.00.

Sīkāka informācija  – tālr. 26374079 
(Aivars) vai www.powerliftings.lv.

Pasākuma laikā tiks fotografēts un fil-
mēts.

SUNTAŽOS
20. jūlijā plkst. 19.00 Suntažu estrādē 

izrāde “JO PLIKS, JO TRAKS”. 
Izrādē piedalās populāri Latvijas ak-

tieri: Juris Kalniņš, Evija Krūze, Aīda 
Ozoliņa, Ligita Skujiņa, Lienīte Osipova, 
Dace Makovska, Artis Drozdovs, Volde-
mārs Šoriņš, Kristaps Ozols, Ivars Puga. 
Režisors Juris Kalniņš, komponists Val-
dis Zilveris. 

Ieeja 10  eiro, pensionāriem, uzrādot 
apliecību, – 7 eiro, bērniem līdz 6 gadu 
vecumam (ieskaitot) ieeja bez maksas.

31.  augustā plkst.  22.00 Suntažu es-
trādē Vasaras sezonas noslēguma za-
ļumballe.

Spēlēs ZEMEŅU IELA, darbosies kafej-
nīca BITĪTE. Ieeja 5 eiro.

TAURUPĒ
27.  jūlijā Taurupes svētki SAJŪTI 

TAURUPI.
Plkst.  9.00 Svētku gājiens no Tautas 

nama laukuma līdz skolai; no plkst. 10.00 
līdz 18.00 sportiskas aktivitātes un iz-
klaides bērniem; plkst.  19.00 Taurupes 
estrādē apbalvošana un koncerts ar Ai-
nāru Ančevski, Jāni Paukštello un grupu 
PIPARI; 

plkst.  22.00 Taurupes estrādē Zaļum-
balle ar grupu PIPARI. 

ATĻAUTS UZSĀKT DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 
NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM “DZILNAS” 
MADLIENAS PAGASTĀ, OGRES NOVADĀ

Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības (turpmāk  – Pašvaldība) 
domes 2024.  gada 27.  jūnija lē-

mumu “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamā īpašuma “Dzil-
nas”, Madlienas pag., Ogres nov., ka-
dastra numurs 7468  008  0048, sastā-
vā esošajai zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 7468  008  0048” atļauts 
uzsākt detālplānojuma izstrādi ne-
kustamā īpašuma “Dzilnas”, Madlienas 
pag., Ogres nov., kadastra numurs 
7468  008  0048, sastāvā esošajai ze-

mes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
7468 008 0048. 

Detālplānojuma izstrādes ierosinā-
tājs – nekustamā īpašuma īpašnieks. 

Detālplānojuma izstrādes mērķis  – 
pamatot derīgo izrakteņu ieguvi. 

Minētais Pašvaldības domes lē-
mums un detālplānojuma izstrā-
des darba uzdevums pieejams Paš-
valdības oficiālajā tīmekļa vietnē  
www.ogresnovads.lv un Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv. 

IKŠĶILES UN TĪNŪŽU 
PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

25.  jūlijā plkst.  7.50 (no Tīnūžiem) un 
plkst.  8.00 (no Ikšķiles) izbraucam ekskur-
sijā uz Jelgavu. Pieteikšanās pie Birutas,  
tālr. 28866505.

30. jūlijā plkst. 13.00 Ikšķilē, Daugavas pro-
spektā 34, sveiksim šī gada otrā ceturkšņa īpa-
šos jubilārus (kuri dzimuši līdz šim datumam).

1. augustā dosimies uz starppagastu spor-
ta svētkiem Madlienā. Dalībniekus kopā aici-
na Anita, Ruta, Ludmila un Mārīte.

7.  augustā plānojam maskēšanās tīklu 
meistarklasi organizācijā “Tavi draugi” Rīgā, 
lai gatavotos mūsu projekta R.A.D.I. “Kopā 
darbos un svētkos” norisei 27.  augustā 
Tīnūžos. 

MADLIENAS 
PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

26. jūlijā projekta R.A.D.I. ietvaros 
keramikas meistarklase pie māksli-
nieces Signes Gertneres. Izbraukša-
na plkst. 9.45 no Madlienas centra. 

1. augustā Sporta svētki kopā ar 
kaimiņu pagasta biedrībām. Svētku 
atklāšana plkst. 10.30. Pēc sacensī-
bām sadziedāšanās kopā ar virtuo-
zo akordeonistu Kasparu Gulbi. 

9. augustā tiek plānota ekskur-
sija pie draugiem Kauguros.

15. augustā tikšanās ar fitotera-
peitu Artūru Tereško. Būs iespēja 
nopirkt zāļu tējas. Pēc lekcijas do-
simies uz “Iks parku” Ikšķilē. 
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Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa.  
Tālr. 65021608, e-pasts: info@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.
Tālr.: 27008001, 67008001.

Tirāža 30242 eks.
Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2024. gada 20. augustā.

DATUMS LAIKS NOSAUKUMS VIETA

20.07.
10:00 REMBATES SPORTA SVĒTKI 2024 REMBATE

27.07. VISU DIENU 3X3, RAGS BB STREETBALL TURNĪRS OGRE, KRASTA LAUKUMS

27.07. 9:00
OGRES NOVADA ATKLĀTAIS

ČEMPIONĀTS PLUDMALES VOLEJBOLĀ
JAUNIEŠIEM 5.POSMS

LIELVĀRDE

 27./28.07. VISU DIENU PASAULES KAUSS SKRITUĻSLALOMĀ IKŠĶILE

28.07. 11:00
SPORTA DIENA BĒRNIEM UN

JAUNIEŠIEM 
“KRASTA LAUKUMA FESTIVĀLS” 

OGRE, KRASTA LAUKUMS

31.07. 8:00
PLUDMALES VOLEJBOLS

LČ PVJ U14 UN U16 GRUPĀS
OGRES NOVADA SPORTA

CENTRA STADIONS

2.08.-4.08. VISU DIENU
PLUDMALES VOLEJBOLS FESTIVĀLS

''ĶIRZAKA 2024''

OGRES NOVADA SPORTA
CENTRA STADIONS,

 OGRESGALA HIPODROMS

4.08.-6.08. VISU DIENU PLUDMALES VOLEJBOLS "ĶIRZAKA" OGRESGALS

03.08. 9:00 ĶEGUMA SPORTA SPĒLES ĶEGUMS

10.08. 9:00 MEŅĢELES SPORTA SVĒTKI MEŅĢELE

SPORTA PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
JŪLIJS / AUGUSTS

Vairāk informācijas -
www.ogressportacentrs.lv

Vasaras koncerts  
Zilajos kalnos

16.  augustā plkst.  19.00 Ogres Zilo 
kalnu atpūtas vietā Nr.  3 pie Dub-
kalnu ūdenskrātuves stāvkrasta visi 
laipni aicināti uz tradicionālo vasaras 
koncertu  – pikniku “Mūzika Zilajos 
kalnos”!

Baudīsim saulainus skaņdarbus Itālijas 
noskaņās un lieliskas latviešu kompo-
nistu melodijas. Muzicēs “Pārdaugavas 

kamermūziķi” Guntara Bernāta vadībā, 
solists – Dainis Skutelis.

Pasākuma apmeklētāji aicināti saģēr-
bties atbilstoši laika apstākļiem, parūpē-
ties par ērtu sēžamo sev un sarūpēt videi 
draudzīgu piknika grozu!

Ieeja bez maksas.
Pasākuma laikā tiks filmēts un fotogra-

fēts publicitātes vajadzībām. 

Ogres Vēstures un mākslas muzejā

L īdz 16.  augustam Ogres Vēstu-
res un mākslas muzejā skatāma 
mākslinieces Līvas Veiguras starp-

disciplinārā izstāde “Realitātes blaknes”. 
Izstāde “Realitātes blaknes” ir stāsts par 
spoguļošanos starp telpām un dzīves 
ceļiem, par mākslas pamatvērtībām un 
procesu, kas rosina ceļot, izdzīvot un 
pieredzēt citpasaulīgumu.

Viena no Ogres Vēstures un mākslas 
muzeja attīstības programmām ir jauno 
novada mākslinieku profesionālās izaug-
smes veicināšana, dodot viņiem iespēju 
izstādīties muzeja Mazajā zālē. Muzejs 
ir priecīgs atbalstīt Lielvārdes jaunās 
mākslinieces L. Veiguras ieceri, jo patiesi 
novērtē viņas uzdrošināšanos atklāt sa-
vas un ģimenes sieviešu skaudrās dzīves  
līnijas un spēju to pārnest vizuālās 
mākslas valodā dažādās tehnikās, kā arī 

veidojot poē-
tiski tematisku 
daudzpusību.

Turpinot vec-
māmiņas sapni 
par keramiķes 
karjeru, māksli-
niece rada pa-
ralēlu pasaules 
izpratni, daudzslāņaini savijot un ak-
tualizējot vairākus māksliniecei nozīmī-
gus jautājumus, kuri skar dzimtu, paš-
uztveri un pārdzīvojuma klātesamību 
mākslas radīšanas procesā. 

L.  Veigura ir māksliniece, kuras darbos 
satiekas fotogrāfija un zīmīga pamatvēr-
tība  – keramika. Šo pasauļu mijiedarbība 
rada laikmetīgus nospiedumus abās ma-
terialitātēs, caur tām apkopojot dažādu 
dimensiju un apjomu realitātes blaknes. 


